PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA

Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221

36.594-000 – Araponga – MG

Tel.: (31) 3894-1100

www.araponga.mg.gov.br

e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

Praça Manoel Romualdo de Lima, 221 Centro Fone/Fax(31) 3894-1100 CEP: 36.594-000 - 1 -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 009/2026
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2026

Objeto:  Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva do

veículo (Microônibus VW NEOBUS TH O – PLACA RFP8D44 – ANO 2020) com fornecimento

de insumos/materiais e mão de obra, para atender a demanda da Secretaria Municipal de

Educação do Município de Araponga/MG.

Empresa vencedora valor total: R$ 1.841,60 (mil e oitocentos e quarenta e um reais e
sessenta centavos): GOMES SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA (47.941.161,0001-43),
com os itens:

ITEM DESCRITIVO UNID QUANTIDADE PREÇO UNIT PREÇO TOTAL

1 COFERIR FREIO SERVIÇO 1 R$ 160,00 R$ 160,00

2 TROCA DE ÓLEO FILTRO SERVIÇO 1 R$ 280,00 R$ 280,00

3 CONFERIR SUSPENSÃO GERAL SERVIÇO 1 R$ 300,00 R$ 300,00

4
FILTRO DIESEL DELIVER
10160/8160/91

UNID 1 R$ 259,25 R$ 259,25

5
FILTRO DE ÓLEO CUMMINS
ELETRÔNICO

UNID 1 R$ 116,63 R$ 116,63

6 FILTRO RANCOR VW 1118019 UNID 1 R$ 185,92 R$ 185,92

7 ÓLEO 15W40 20L UNID 1 R$ 539,80 R$ 539,80

VALOR TOTAL R$ 1.841,60

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE ARAPONGA, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o/a(s) lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo
licitatório acima especificado.

ARAPONGA (MG), terça-feira, 24 de fevereiro de 2026

CARLOS ASSUNÇÃO GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

		2026-02-24T16:26:20-0300
	CARLOS ASSUNCAO GOMES:13311270681